CÔNG TY CỔ PHẦN ……..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ……/20.../QĐ- …..
	 …., ngày … tháng … năm 20...

QUYẾT ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỔ PHẦN ………………
(V/v Lập chi nhánh công ty tại…………..)
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020 và các văn bản hướng dẫn hiện hành;
- Căn cứ Điều lệ Công ty;
- Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng quản trị Công ty Số ..... /20…./BB – DN ngày ....../...../20…. về việc thành lập Chi nhánh tại……;
- Căn cứ tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập mới chi nhánh công ty với các nội dung sau:
1. Tên chi nhánh:
Tên chi nhánh viết bằng tiếng Việt (ghi bằng chữ in hoa)…………………………………………
Tên chi nhánh viết bằng tiếng nước ngoài (nếu có):……………………………………………
Tên chi nhánh viết tắt (nếu có): ………………………………………………………………..
2 Địa chỉ chi nhánh:
…………………………………………………………………………………………………...
3. Ngành nghề kinh doanh
	STT
	Tên ngành
	Mã ngành
	Ngành, nghề kinh doanh chính

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

4. Người đứng đầu chi nhánh:
Họ tên người đứng đầu (ghi bằng chữ in hoa): …………………………….. Giới tính: Nam/Nữ
Sinh ngày: …………………. Dân tộc:………. Quốc tịch: Việt Nam
Loại giấy tờ chứng thực cá nhân:
□ Căn cước công dân					□ Thẻ Căn cước
□ Hộ chiếu 						□ Loại khác (ghi rõ): ..............................
Số giấy tờ chứng thực cá nhân: ………………………………
Ngày cấp: ………………………. Nơi cấp: ……………………………….
Nơi đăng ký thường trú: ………………………………………………………………………..
Chỗ ở hiện tại: ………………………………………………………………………………….
Điện thoại (nếu có): ............................................. Fax (nếu có): .....................................
Điều 2: Tổng Giám đốc công ty……………………………………….. chịu trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra, thực hiện các thủ tục thay đổi đăng ký doanh nghiệp theo quy định của pháp luật.
Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban Giám đốc Công ty cùng các Đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhân:
- Như điều 3;
             - Lưu VP.
	T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH HỘI ĐỘNG QUẢN TRỊ

[bookmark: _GoBack]Lưu ý: Mẫu này chỉ mang tính chất tham khảo! Dựa vào điều kiện và Điều lệ của Công ty cổ phần mà có thể thay đổi cho phù hợp với doanh nghiệp.